1

別   紙

キク産地づくりセミナーへの受講申込書（応募用紙）

令和  年  月  日

奈良県中部農林振興事務所長 殿

                   （ふりがな）

                    氏  名

 私は、キク産地づくりセミナーについて、下記のとおり受講を申込みます。

  １．生 年 月 日       年   月   日（   歳）

  ２．性   別    男 ・ 女

 ３．現 住 所  〒

４．自 宅 電 話 番 号

５．携 帯 電 話 番 号

６．Ｅメールアドレス

 ◇この受講申込書（応募用紙）と次項以降の質問事項に記載された内容によって、

受講者を決定します。受講申込書の提出だけでは、セミナーへの受講は決定さ

れません。

了承しました（  ）

  ※上記の（  ）内に〇印がない場合は、受講対象となりません。

◇なお、記載される内容について、ご不明な点があれば、中部農林振興事務所 農

業振興課 農産物ブランド推進係（電話番号：0744-48-3082）までお問い合わ

せください。

2

※以下の質問項目について、該当する項目の（    ）内に丸印「〇」をつけて

ください。また、下線部については、必要事項を記載してください。

１ 応募の動機について、簡潔にご記入ください。

２ これまでの主な履歴について

   （   ）農業に従事している、（   ）その他

１）これまでの主な履歴

【農業従事歴など】

年月 記入欄 項目

年 月～  年 月  農業従事歴

年 月～  年 月  その他※

   ※その他の例（会社勤務、学生など）

 ２）農業経験について

（  ）農業経験あり（販売実績がある場合のみ記載。）

代表的な品目についてご記入ください

（栽培品目※：           、経験年数：   年）

（  ）実家や親せきの手伝いなど、（  ）学校の実習や家庭菜園など

（  ）経験がない、（  ）その他（具体的に：         ）

※栽培品目例：水稲 １０年、野菜（ネギ・ナス・イチゴなど）８年

３ 運転免許の有無など

１）自動車運転免許の有無

（  ）有、（  ）無

２）研修場所への交通手段

（ ）自家用車、（  ）公共交通機関、（  ）その他（       ）

3

４ 農地について

利用可能な農地について

農地の場所

（県内・県外）

農地のある

市町村名

地目

（水田・畑地など）

面積

(a)
自己所有・借地の別

   a （  ）自己所有、（  ）借地

   a （  ）自己所有、（  ）借地

   a （  ）自己所有、（  ）借地

上記の他に利用可能な農地がある場合は、その合計面積を記載してください。

（        a）

総合計 （        a）

なお、利用可能な農地がないという理由のみで、選考の対象外になるわけではあり

ません。

５ キク栽培における労働力について

 １）本人：（   ）キク栽培を行うことに支障のない健康状態である※。

   ※この欄が空白の場合、受講対象とはなりません。

２）本人以外に、キク栽培に取り組み可能な人について記載してください

  （   ）家族等に栽培に取組める人がいる。

  （   ）いない。本人のみである。

６ 農業機械類の所有状況について

  現在、所有されている農業機械等について、記入してください。

機械名 能力・規模 台数 自身での操作の可否

軽トラック   （  ）可、（  ）否

乗用トラクター   （  ）可、（  ）否

その他

 ※上記の農業機械をお持ちの場合（家族の所有を含む）は、能力・規模・台

数・操作の可否（家族が操作でき、キク栽培に協力可能な場合には「可」に

「○」をつける）について、記入してください。また、記載のない農業機械

（アタッチメント含む）をお持ちの場合は、その他の行に記載してください。

なお、農業機械を所有していないという理由のみで、選考の対象外になるわ

けではありません。

4

７ 令和７年度のセミナーへの全５回の参加について

（   ）全５回参加する。

（   ）欠席する場合がある。

８ その他

受講者は５月中旬に決定します。

選考結果は、５月１２日（月）頃を目安にご連絡する予定です。

   本セミナー申込みに係る個人情報の取り扱いについて、次項の内容について

ご同意ください。

5

個人情報の取り扱いについての同意書

１） 取得する個人情報の利用目的

セミナー受講に係る選考結果の通知・連絡等を行うため。

２） 第三者提供、及び御個人情報の取り扱いの委託

申込者本人の同意なく、個人情報を第三者へ提供及び委託することはございま

せん。

３） 個人情報の開示等のご請求に応じる手続き

申込者本には、ご提出いただいた個人情報について、本セミナーの受講に係る

選考結果のご連絡を通知するまでの間、利用目的の通知、個人情報の開示、訂正、

追加、削除、利用停止、消去、第三者提供停止を求める権利があります。これら

の請求を行いたい場合は、下記へご連絡下さい。ただし、選考に係る情報につい

てのお問い合わせにはお答えできませんのであらかじめご了承ください。

  【開示対象個人情報の取扱いに関するお問い合わせ先】

   担当：奈良県中部農林振興事務所 農業振興課 農産物ブランド推進係

   住所：奈良県橿原市常盤町６０５－５ 橿原総合庁舎内

   電話：０７４４－４８－３０８２

４） 個人情報のご提出の任意性

個人情報のご提出は申込者本人の自由な判断に任されますが、個人情報の一部

をご提出いただけない場合は、選考において適切な判断ができかねることによ

る不利益を被る場合はあります。

５） 申込書の処分について

ご提出いただいた申込書等の書類は、選考結果に関わらず返却いたしません。

万が一、選考落ちとなった場合には、適切に処理いたします。

同意書

奈良県中部農林振興事務所

所長 印田 清秀 殿

個人情報の取扱いについて、上記事項に同意します。

令和  年  月  日

氏名：            （自署）